Pater noster. Liberati a malo. *fol.* 2

Lauda. Germinabunt ossa tua, quasi salices. *Benedictio.* Christus Dóminus, qui. *Require in Vesperis præcedentibus.*

In exunte Vespera omnia dicantur, ut in primis Vesperis, exceptis Capitula, et Benedictiõne, quæ sequuntur:

Capitula. Beatum satis, Dómine, confessorem tuum Gerontium Episcopum esse fecisti: qui in toto corde suo tibi confessus in concilio Justorum et congregatione probatur esse conspicuus. Da ergo nobis meritis ejus, ut confessione simplici oris mundari a crimine, et Sanctorum mereamur congregationi in cælestibus interesse:

Pater noster. Liberati a malo. *fol.* 2.

Benedictio. Dóminus Jesus Christus, qui est Confessorum remuneratio, confessoris sui Gerontii suffragio vos sanctæ confessionis suæ munificet dono: *ñ*. Amen. Detque vobis se constituendi votum, qui eidem confessionis contulit præmium; *ñ*. Amen. Ut tanti Confessoris veraciter imitando exemplum, ad cæleste mereamini pervenire promissum. *ñ*. Amen.

Per misericordiam tuam.

DIE XXVIII.

IN FESTO SANCTI AUGUSTINI EPISCOPI ET DOCTORIS.

Omnia dicantur unius Confessoris Pontificis, fol. CLXIX, *excepto*

Hymno.

Lux Deus Christe, pietas redundans,
Qui tuum vatem hærese reductum
Ritè Augustinum amans alumnum
Efficis aptum;

Hujus obtentu dolum hinc remove,
Patriam serva, pópulos gubernata;
Omnis lis absit, affluat redemptis
Grátia pacis.

Charitas efflet cópulam recisis:
Sit procul ira, ábeat rufna:

Clades abscedant, fames, atque languor,
 Nòxia quæque.
 Clerus doctrinâ rûtilem coruscâ :
 Pòntifex celsum ápicem reténtet
 Labe abstérâ, operibusque almis
 Pòst placitûra.
 Laus tibi insùllet júbilo perénni,
 Tríunitas simplex, Deitâsque una,
 Cuncta qui condens, ópifex in æthere,
 Créderis auctor.
 Amen.

FESTA SEPTEMBRIS.

Jejunium observatur tribus diebus ante Festum sancti Cypriani. Si volueris recitare, quære fol. 451.

DIE XIV.

IN FESTO SANCTI CYPRIANI EPISCOPI.
Ad Vesperum.

Lauda. Glória, et honor.

Sono. Fac mecum. *Quære fol. CLIX.*

Antiphona. Posuisti, Dómine, super caput ejus coronam de lapide pretioso : *P.* Glóriam et magnum decóreru super eum impónes. *ÿ.* Vitam petiit, et dedisti ei longitudiném diérum in ætérnum et in sæculum sæculi. *P.* Glóriam et magnum decórem. *ÿ.* Glória, et honor. *P.* Glóriam.

Dóminus sit semper. *ñ.* Et cum.

Lauda. Allelúia. Omnis qui vicerit, fáciam illum sedere in throno Patris mei, Allelúia : *P.* Sicut et ego vici, et sedeo in illum : Allelúia, allelúia. *ÿ.* **C** Beatus, qui intélligit super egénium et páuperem : in die mala liberábit eum Dóminus. *P.* Sicut. *ÿ.* Glória, et honor. *P.* Sicut.

Hymnus.

Urbis magister Tasciæ
 Tu, Cypriane Póntifex,
 Fax luminosa, et éfficax,
 Verbo docens, et sángine.
 Tu martyr, et doctor pius,
 Utróque clarus dógmate :
 Et stúrtis verba imbuis,
 Et doctis exémpis foves.

Cæléstis ille Spiritus,
 Qui in Prophétis præfuit,
 Te inrigávit cœlitûs,
 Implévit, egit, cômpluit.
 [CCXXIII] Hinc fonte claro lúminum
 Mentis foves fidélium ;
 Artus perérras invios,
 Cibis palátum récreans.
 Tu passiónis glóriam
 Quæstu oblâto dístrahis,
 Mercède mortem cômparans,
 Cùm te ferret carnífex.

Sic sic docens quod verum est,
 Fundis beátum ságuinem
 Ditas cruóre Africam,
 Verbo docens Hespériam.

A Tu Doctor in terra pius,
 Tu Martyr in cœlestibus,
 Quod prædicásti dógmate
 Fac nos tenere per precem.
 Deo Patri sit glória,
 Ejusque soli Filio,
 Cum Spíritu Paráclito
 Regnans per omne sæculum.
 Amen.

Supplicatio. Orémus, *mutâto nómine, ut supra.*

Capitula. O decus orbis, ò doctor únice, veritátis magister cathólice, Catholicórum ducátor Ecclesiæ, Cypriane martyr sanctissime ! qui Christum et voce prædicâdo et sángine, et linguâ aménus, et passióne monstrâris esse conspicuus : dum, quæ doces, agis, et quæ agis, pósteris docédo dérelinquis : in utrósque admirâbilis et præclârus ; dum et Doctor miríficus, et martyr agnósceris glóriósus ; dum et doctrinâ clares in sæculo, et de effúso sángine lætâris in cœlo : te quæsumus, te rogâmus, rege, fove, ínstrue nos tuis semper suffrâgiis páriter et doctrinis : imbue ore néscios, précibus tuère infirmos, verbis doce, quid ágere, méritis obtine, quo possimus intrâre : illinc riga ignorántiam verbis ; hic continuis fragilitâtem nostram fovêto suffrâgiis : ut per Deum unum in Tríunitate perfécta, quem tu et doctrinâ prædicásti et sángine, nos et dictórum tuórum fructus hic libéntius hauriâmus, et meritórum tuórum gáudiis post tránsitum satiémur per ipsum ; qui nos dócuit orâre et dicere :

Pater noster. Liberâti à malo. *fol. 2.*

Benedictio. Christus Dóminus, qui beatissimum Cypriânium Ecclesiæ suæ Præsulem, et doctrinæ magisterio clarum, et Martyrem fecit esse conspicuum ; impleat vos et grâtiâ sanctæ doctrinæ, et amóris sui opuléntiæ dulcédine ; *ñ.* Amen. Ut et in verbis Mártyris correctiónem vitæ integram adsumâtis, et in exémpis ejus adipiscâmini, quod vos heredes efficiat in cœlestibus regnis : *ñ.* Amen. Quò et per ejus doctrinam peccátórum à vobis rubigo effúgiat, et per ejus suffrâgia vita vobis concedâtur ætérna. *ñ.* Amen.

Per misericórdiam.

D *Lauda.* Beatus vir, qui timet Dóminum Allelúia : *P.* In mandâtis ejus cupit nimis Allelúia, allelúia, allelúia. *ÿ.* Potens in terra erit semen ejus : generâtio rectórum benedicétur. *P.* In mandâtis. *ÿ.* Glória, et honor. *P.* In mandâtis.

Oratio. Debitas tibi, Dómine ætérne, referimus grates, et Jesu Christo Dómino nostro, in cujus similitudinem beatissimus Cypriânus, dum offert victimam, ipse est victima ; dum sacerdotium éligit, martyrium devótus implévit. Obtíneat igitur apud te, Deus summe ; ut des miseris indulgéntiam post delictum, qui méruit post sacerdotium subire martyrium. *ñ.* Amen.

Per.

Ad Matutinum.

Antiphona. Lábia mea. *Psalmus* l. *Oratio.* Exultent, Dómine. *fol.* clxxx

Antiphona 1. Homo Dei, osténdit tibi Dóminus sacraméntum : multam vidit enim perseverántiam tuam. *P.* Quia multùm tristátus es pro pópulo suo, et orábas pro Israël : *ŷ.* Non det in commotíonem pedem tuum : neque dórmitet qui custódit te. *P.* Quia. *ŷ.* Glória, et honor. *P.* Quia.

Oratio. Débitas tibi, Dómine. *Quære in Vesperis præcedéntibus.*

Antiphona 2. Homo iste perfécit ómnia, quæ præcéperat ei Deus : et dixit ad eum : Ingrédere in réquiem meam, *P.* Quia te elégi justum coram me ex ómnibus géntibus. *ŷ.* Beátus vir, qui timet Dóminum : in mandátis ejus cupit nimis. *P.* Quia te. *ŷ.* Glória, et honor Patri. *P.* Quia te.

Oratio. *Ætérnum* tuæ virtútis nomen, omnipotens Deus, oramus : ut nos mártiris tui Cypriáni Episcopi et ómnium Sanctórum méritis sócios, fide pares, devotíone strénuos, passíone consimiles, et in resurrectione feliciúm facias còæquári. *ñ.* Amen.

Per misericórdiam.

Antiphona 3. Iste homo honorificátus est valdè, et confrégit Deus cor inimicórum ejus, [ccxciv] et properávit in domo Dómini Dei sui perfécito corde ; *P.* Et vidérunt omnes, quæ manifestá fecit Deus per ipsum. *ŷ.* Máxima est glória ejus in salutári tuo : glóriam et magnum decórem impónes super eum. *P.* Et vidérunt. *ŷ.* Glória, et honor. *P.* Et vidérunt.

Oratio. Deus imménse glorióse, quem in passíonibus mártirum incólimus, in beatorum solemnitatibus venerámur, atque in certaminibus vincéntium conlaudámus ; adésto précibus supplicántium intervéntu mártiris tui Cypriáni Pontíficis : ut, qui te pro admissis terribilem metúimus, ejus précibus exorátus in misericórdia plácitum inveníamus. *ñ.* Amen.

Per misericórdiam.

ñ. Lábia sacerdotís custodiunt sciéntiam, et legem exquirunt de ore ejus : quia Angelus Dómini est. *P.* Lex veritátis in ore ejus, et iniquitas non est invénta in lábiis ejus : in pace dirigens ambulávit, et multos convértit ab iniquitate. *ŷ.* Sacérdos, qui de ore suo profert justitiam, et exquiréntibus se annúnciat veritátem : Angelus enim Dei omnipotentis est. *P.* Lex. *ŷ.* Glória, et honor. *P.* Lex.

Oratio. Deus, qui os beatissimi mártiris Cypriáni Episcopi ita sapiéntiæ ubertáte replésti, ut diversitate virtútum circumséptus appárens jocunditate et decóre illum cœlesti gloriósum ostenderes ; quo et lábiis custódiens sciéntiam, legem in ore ejus exquireres ; pórrige ori nostro sciéntiæ lucem, et sapiéntiæ veræ perfectíonem : ut in eo quo tibi ille multos convértit ab iniquitate, nos júbeas perénriter convérti et jocundári. *ñ.* Amen.

Per misericórdiam.

In Láudibus.

Ad Cánticum. Antiphona. Thronum glóriæ. *Cánticum.* Confirmátum est. *fol.* 55. *Ad Benedictus. Antiphona.* Benedictio Dómini in mercèdem justí festinat. *Cánticum.* Benedictus es. *fol.* 6.

Sono. Allelúia. Cantábo virtútem tuam, Dómine. Allelúia. *ŷ.* Allelúia. Salvátor meus, tibi psallam ; quia Deus suscèptor meus et refúgium in die presúræ meæ. Allelúia.

Lauda. Laudáte Dóminum de cœlis Allelúia : laudáte eum in excelsis Allelúia. *Psalmus* cXLVIII.

Lectio libri Ecclesiástici Salomónis (Cap. 1).

ñ. Deo grátias.

Vir iste conservávit legem Dei excelsi, et in tentatióne inventus est fidélis. Et státuit ei Dóminus testaméntum ætérnum, et dedit illi sacerdotium gentis : et beatificávit illum in glória, et circumcinxit illum zonam glóriæ, et induit illum in vasis virtútum. Qui curávit gentem suam, et liberávit illam à pernicié. Qui præváluit ædificáre civitátem, qui adéptus est glóriam in conversatióne gentis : et ingressus domús et átrii amplificátus est. Quasi stella matutina in médio nébulæ, et quasi Luna plena in diébus suis lucet. Et quasi Sol refúlgens, sic ille refúlsit in templo Dei. Et quasi flos rosárum in diébus verni, quasi lilia, quæ sunt in tránsitu aquæ, et quasi thus rédolens in diébus æstátis. Quasi ignis effúlgens, et thus ardens igni. Quasi vas auri sólidum ornátum omni lápide pretiósó. Quasi oliva púllulans et cypréssus in altitúdinem se tollens, in accipiéndó ipsam autem stolam glóriæ, et vestiri consummatione virtútis. In ascénsu altáris sancti glóriam dedit sanctitátis amíctum, in accipiéndó autem partes de manu sacerdotís, et ipse stans juxta aram. Et circa illum coroná fratrum : quasi plantatio cedri in monte Líbano, sic circa illum steterunt. Quasi rami in palma, porréxit manum suam in libatióne : libávit de sáanguine uvæ, et fudit in fundaméntum altáris odórem Divino excelsó principi. Tunc exclamavérunt filii Aaron, in tubis productilibus sonavérunt, et audíam fecérunt vocem in memoriám coram Deo. *ñ.* Amen.

Hymnus. Urois magister. *Supplicatio.* Orémus Redemptórem. *Capitula.* O decus orbis. *Lauda.* Beátus vir. *Benedictio.* Christus Dóminus, ut *suprà in Vesperis præcedéntibus.*